
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

305Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXV

ld:01AB1BE8A0DD2BB0 

PORTARIA Nº 004/2022. DE, 03 DE .JANEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Secretária 
Municipal de Saúde e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de 
Secretária Municipal de Saúde, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANTONIA JOANA NEVES DE SOUSA NETA, maior, capaz, 
portadora da Cédula de Identidade nº 1.646.174-SSP/PI e CPF nº 857.275.713-91 , para 
ocupar o cargo de Secretária Municipal de Saúde, junto a Secretaria Municipal de 
Saúde, do município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - - Esta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cwnpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de janeiro de 
2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld :01AB1BESAODD2BBS 

PORTARIA Nº 005/2022. 

,i<, bo ,;1Aú( · 
BANTO AN'l'ONIO nos MIi.A 
l,Ul1. OOMIIS Vll,ANOVA, r.G - C , 

AN'l'CNIO ll01! MJI.AOIU-:R•l'I 
.. •.' . . " . 

DE, 03 DE JANEIRO DE 2022-

Institui a nomeação do Cargo de 
Assessor/ DAS-3 e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Anton io dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal . 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessor DAS-3, 
junto a Secretaria Municipal de Administração, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear o Sr. RAlMUNDO NONATO DE GOIS CARVALHO, maior, capaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 3.655.956-SSP/PJ e CPF nº 064.703.963-05, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor - DAS-3, junto a Secretaria Municipal de 
Administração do municlpio de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 _ e 
entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de janeiro de 
2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:13B5A30560DF2BC4 

PORTARIA Nº 006/2022 

~~~ 
,.-:J~ __ :;.~<' .--:. 
-- --- . i,fffüiif' ___ _ 

AllTO ANTONIO DOS MILAG 
OVA,65 - CE 

MILAGRES· PI . ,. . 

DE, 03 .JANEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Chefe de 
Gabinete e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de Chefe 
de Gabinete , junto a Secretaria Municipal de Administração, deste municlpio. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Sr. ALBINO LUCCIANE SOUSA VILA NOVA, maior, capaz, 
portador da Cédula de Identidade nº 2.217.146-SSP/PI e CPF nº 981.645.383-53, para 
ocupar o cargo de Chefe de Gabinete, junto a Secretaria Municipal de Administração 
do rnuniclpio de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 03 de Janeiro a 31 de dezembro de 2022 e entrará 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Janeiro de 
2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld: 0F 8BO29C48412 D03 -~4:§ 
Construindo um futuro me4h« 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de São João do Arraia l 

Gablnn~ da Prmlturo 

EDITAL DE TESTE SELETIVO 
Cadastro Reserva de Professores para a Rede Municipal de Ensino Nº 001/2021 

Edital de divulgação dos locais e horários da prova objetiva 

A Prefeitura Municipal de São João do Arraial-PI e Secretaria Municipal de Educação, 
através da Comissão do teste seletivo, nomeada pela Portaria 154/2021 - GP, TORNA 
PÚBLICO nos termos do Edital nº 001/2021 , destinado ao Cadastro Reserva de 
Professores para a Rede Municipal de Ensino, a todos os candidatos e demais 
interessados que a APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS OCORRERÁ NO DIA 07 
DE JANEIRO DE 2022, conforme discriminado abaixo: 

Cargos: Língua Portuguesa, Matemática, História, Geografia e Educação Flsica 
Local: Escola Municipal da Liberdade Paulo Freire 
Avenida Pedro Lopes, s/n Bairro Liberdade 
Turno: Manhã Horário: 08h:00m às 10h:30m 

Cargos: Educação Infantil e Anos Iniciais 
Local: Escola Municipal Rosa Barbosa 
Rua José Tomaz de Lima, s/n Bairro Centro 
Turno: Manha Horar10: 08h:OOm as 10h:30m 

São João do Arraial-PI, 03 de janeiro de 2022. 

5-uwuL li--'"' fl;:,p,,.. ~ 
SIMONE ~~~~AVALCANTE 

Presidente 

FRANCISCO MAGALHAES SOTERO 

~ Secretá:~ .;: ✓ , 1 , . 

~ -.:1- ~ ·'., 
NCISCO OSÊ CAROOS.0 '.DÁ ROCHA 

MembrÔ •:' .. ,, ........ >-~ 


